
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   66/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

170/2023

01/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/11/2023
Dispensa de licitação
66/2023 - DL
170/2023

Contratação de empresa(s) por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para elaboração
de projeto elétrico e encaminhamento de projeto de PPCI para emissão de alvará dos
Bombeiros para a EXPO Ipira a realizar-se de 15 a 17 de dezembro de 2023, em
conformidade com as especificações constantes neste termo de referência

Participante: MV ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Elaboração de Projeto Elétrico para a Expo Ipira 2023, conforme

mapa de localização anexa e alterações necessárias que vierem a
serem solicitadas. Realização de projeto elétrico e ART. - Elaboração
de Projeto Elétrico para a Expo Ipira 2023, conforme mapa de
localização anexa e alterações necessárias que vierem a serem
solicitadas. Realização de projeto elétrico e ART.

1,000 UND 6.950,00 6.950,00

2 Elaboração de Projeto PPCI - Elaboração de Projeto PPCI para
instalação completa da estrutura para realização das festividades
em comemoração à EXPO IPIRA 2023, que acontecerá entre os dias
06 a 08 de outubro de 2023. O plano de prevenção e proteção de
combate a incêndio deverá ser baseado em um conjunto de ações
que possam garantir a segurança das pessoas que participarão do
evento e deverá conter no mínimo as características gerais da
edificação; os procedimentos básicos de emergência contra
incêndio e pânico; o plano de abandono; as plantas de emergência.
Todas conforme INs e demais normas vigentes. Deverá ser assinado
por responsável habilitado para esta área juntamente com ART.
Entrega de demais documentos necessários e aprovação junto ao
CBMSC.

1,000 UND 8.750,00 8.750,00

Total do Participante: 15.700,00

Total Geral: 15.700,00

Apoio as Ações Culturais 16.001.13.392.0020.2036.3.3.90.00.00 R$ 10.442,28
Apoio as Ações Culturais 16.001.13.392.0020.2036.3.3.90.00.00 R$ 5.257,72

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01/11/2023Ipira,

CLAUDINÉIA KOCH MORAES

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Indústri


